
Rekonstrukce jezu v Černošicích, Berounka ř.km 8,143 Dodatek č.3 k SoD 
 

 Strana 1 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

DODATEK č. 3 
SMLOUVY O DÍLO 

 
Číslo smlouvy objednatele: 1183/2014 
Číslo smlouvy zhotovitele: 06478/2014 
 
Smluvní strany: 
 
objednatel:   Povodí Vltavy, státní podnik 
sídlo:    Holečkova 8, Praha 5, PSČ 150 24 
statutární orgán:  RNDr. Petr Kubala, generální ředitel  
oprávněn k podpisu smlouvy  
a k jednání o věcech smluvních:   *******************, ředitel sekce investiční 
oprávněn jednat o věcech technických:  ****************, pověřen řízením sekce technické 
     ****************, referent oddělení realizace 
     investic 
IČO:    70889953 
DIČ:    CZ70889953 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:   *************** 
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594 
tel.: ***********     fax: ************ 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
zhotovitel:   Metrostav a.s.  
    a  
    Zakládání staveb, a.s. 
oba společníci společnosti s názvem: „Společnost – jez Černošice – Metrostav, 
Zakládání staveb“ 
 
Správce Společnosti:  Metrostav a.s. 
sídlo:   Koželužská 2450/4, Praha 8, PSČ 180 00 
oprávněni k podpisu smlouvy:  Jiří Bělohlav, předseda představenstva 
      Ing. František Kočí, člen představenstva 
oprávněn jednat o věcech smluvních:  ************, ředitel divize 6 a  
     *******************, zástupce ředitele 
oprávněn jednat o věcech technických:  ****************, vedoucí projektu 
      ***************, výrobní náměstek divize 6 
IČO:   00014915 
DIČ:     CZ00014915 
bankovní spojení Společnosti – jez Černošice- Metrostav, Zakládání staveb: 
   ČSOB a.s. 
číslo účtu:   ************** 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka č. 758 
 
Společník: 
Zakládání staveb, a.s. 
sídlo:     Dobronická č.p. 1371, Praha 4, PSČ 148 26 
IČO:     49241567 
DIČ:     CZ49241567 
zastoupený:    správcem společnosti, společností Metrostav a.s., na základě plné  
    moci 
zápis v obchodním rejstříku:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2139 
(dále jen „zhotovitel“) 
 



Rekonstrukce jezu v Černošicích, Berounka ř.km 8,143 Dodatek č.3 k SoD 
 

 Strana 2 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

Smluvní strany se v kontextu výsledku jednacího řízení bez uveřejnění uskutečněného na 
základě výzvy objednatele ze dne 30.9.2015 dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 3 ke 
smlouvě o dílo ze dne 4.8.2014, ve znění dodatku č. 1. 
 
 

I. 
Článek I. „Účel a předmět smlouvy“ se doplňuje o odstavec č. 12.: 

 
12. Součástí díla jsou rovněž dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních 

zadávacích podmínkách, jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení 
původního díla. 

 
 Potřeba realizace vyplynula v průběhu provádění díla a tyto dodatečné práce jsou 

zaznamenány ve stavebním deníku, kdy současně na základě průběhu provádění díla došlo 
k omezení jeho rozsahu oproti původnímu zadání. Jedná se o níže popsané změny (dodatečné 
práce a méněpráce):  

 
Jedná se zejména o následující dodatečné práce: 
 
SO 01 Rekonstrukce jezu 
- nutné odstranění nevrtatelného materiálu (zához, čtyřstěny) v místě pilotových stěn 
- odstranění původních dřevěných pilot a kolejnic v místě nových konstrukcí 
- doplnění likvidace vývrtku od pilotových stěn 
- prodloužení pilotových stěn do nepropustného podloží u lodní propusti 
- nová pravobřežní zeď (náhrada za sanaci zdi) 
- nové řešení opevnění levého břehu pod výtokem Švarcovy (opevnění záhozem) 
- dřevěná zdrhla jako náhrada za kartáče v lodní propusti 
- oblohranný zához pod lodní propustí místo betonového vývaru 
  
SO 02 Rybí přechod 
- nutné odstranění nevrtatelného materiálu (opevnění břehu) v místě pilotových stěn 
- doplnění likvidace vývrtku od pilotových stěn 
- prodloužení pilotových stěn do nepropustného podloží 
- doplnění pilot pro vytvoření těsné jímky 
- doplnění kamenných příček a betonové zálivky 
- změna tloušťky kamenné dlažby  
 
Jedná se zejména o následující méněpráce: 
 
SO 01 Rekonstrukce jezu 
- návodní štětová stěna nenalezena  
- subtilnější železobetonová konstrukce lodní propusti 
- vypuštění tvarového kamene na návodní hraně jezu 
- vypuštění kartáčů z lodní propusti 
- nižší rozsah demolice pilot 
- prodloužení rozteče pilot  
- nové řešení opevnění levého břehu pod výtokem Švarcovy (vypuštění pilot) 
- vypuštění betonového vývaru pod lodní propustí 
 
SO 02 Rybí přechod 
- prodloužení rozteče pilot  
- úprava pravého pilíře zejména s ohledem na prodloužení pilot 
- subtilnější železobetonová konstrukce dna 
- nižší rozsah demolice pilot 

 



Rekonstrukce jezu v Černošicích, Berounka ř.km 8,143 Dodatek č.3 k SoD 
 

 Strana 3 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

 
II. 

V článku II. „Lhůty a podmínky realizace díla“ se mění odstavec č. 1. následovně: 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době, a to: 
· zahájení prací: 29.9.2014  
· předání a převzetí objektu SO 02 Rybí přechod: do 5.11.2015 
· předání a převzetí objektu SO 01 Rekonstrukce jezu: 30.11.2016 

 
Důvodem prodloužení termínů plnění je zejména znemožnění práce v neděli místní vyhláškou, 
která prodlužuje dobu výstavby objektu SO 02 o 38 dní a celkové dokončení díla o 142 dní. 
 
 

III. 
V článku III. „Cenové a platební podmínky“ se mění odstavec č. 1 následovně: 

 
1. Celková cena díla v rozsahu čl. I., která zahrnuje veškeré práce nezbytné k včasnému 

provedení díla při splnění všech technických a kvalitativních podmínek, včetně zajištění 
materiálu a všech souvisejících služeb a dodávek, je stanovena částkou ve výši  
 
Cena díla dle čl. I. Smlouvy o dílo ve znění dodatku č. 1 (bez DPH)  84.990.587,00 Kč  
 
dodatečné práce dle dodatku č. 3 (bez DPH)         11.018.941,82 Kč 
méněpráce dle dodatku č. 3 (bez DPH)                        -  13.737.149,87 Kč 
 
Nová cena díla dle dodatku č. 3 (bez DPH)     82.272.378,95 Kč 
(slovy: osmdesátdvamilionůdvěstěsedmdesátdvatisíctřistasedmdesátosm korun 
českých devadesátpět haléřů). 
 
Členění celkové ceny pro jednotlivé části díla - stavební objekty: 

a. z celkové ceny díla je část díla „SO 01 Rekonstrukce jezu“ stanovena částkou ve 
výši (bez DPH)       59.734.599,00 Kč 

  dodatečné práce dle dodatku č. 3 (bez DPH)         7.467.800,04 Kč 
  méněpráce dle dodatku č. 3 (bez DPH)                      -    9.936.495,88 Kč 

 nová cena části díla „SO 01 Rekonstrukce jezu“   57.265.903,16 Kč 
 (slovy: padesátsedmmilionůdvěstěšedesátpěttisícdevětsettři korun českých  
 šestnáct haléřů), 
 
b. z celkové ceny díla je část díla „SO 02 Rybí přechod“ stanovena částkou ve výši 

(bez DPH)        25.255.988,00 Kč 
  dodatečné práce dle dodatku č. 3 (bez DPH)         3.551.141,78 Kč 
  méněpráce dle dodatku č. 3 (bez DPH)                      -    3.800.653,99 Kč 

 nová cena části díla „SO 02 Rybí přechod“    25.006.475,79 Kč 
 (slovy: dvacetpětmilionůšesttisícčtyřistasedmdesátpět korun českých  
 sedmdesátdevět haléřů). 

 
Cena díla je stanovena podle § 2 odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 
pozdějších předpisů. Podkladem pro stanovení ceny díla je Aktualizovaný soupis prací 
a dodávek č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jako příloha č. 1 a dále Změnové 
listy ZL č. 1 a ZL č. 2, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jako příloha č. 2. 
 
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši odpovídající zákonné úpravě v době uskutečnění 
zdanitelného plnění.  
 

 
 



Rekonstrukce jezu v Černošicích, Berounka ř.km 8,143 Dodatek č.3 k SoD 
 

 Strana 4 (celkem 4) 
                                                                                                                             
 

 
IV. 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, ve znění dodatku č. 1, nedotčená tímto dodatkem č. 3, zůstávají 
v platnosti a beze změn.  Smluvní  strany souhlasně prohlašují, že uzavřením tohoto dodatku č. 3 
se ruší platnost a účinnost dodatku č. 2,  ze dne 28.7.2015, a to z důvodu zjištěné věcné 
nepřesnosti v soupisu prací, který byl jeho nedílnou součástí.  
V této souvislosti se smluvní strany dohodly na  nové fakturaci a to na základě tohoto dodatku č. 3, 
dle znění článku III. a dle soupisu prací  za měsíc 07/2015, 08/2015 a 09/2015 a to za SO 01 Jez 
a SO 02 Rybí přechod.  
Platební podmínky u vystavených faktur zůstávají zachovány dle znění Smlouvy o dílo, čl. III. bod 5 
a 9.  
 
Tento dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 
stranami. Je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dva 
stejnopisy. 
 
Smluvní strany prohlašují, že dodatek č. 3 uzavřely určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem 
jejich pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy. 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 jsou přílohy: 
Příloha č. 1: Aktualizovaný soupis prací a dodávek č. 1 
Příloha č. 2: Změnový list č. 1 a č. 2 
Příloha č. 3 Harmonogram prací 
 
 
V Praze dne ………………… V Praze dne …………….. 
 
 
objednatel: zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………… …………………………………………… 
******************* Jiří Bělohlav 
ředitel sekce investiční předseda představenstva 
Povodí Vltavy, státní podnik Metrostav a.s. 
 Správce společnosti 
 
 
 
 
      ………………………………… 
  Ing. František Kočí 
  člen představenstva 
 Metrostav a.s. 
      Správce Společnosti 
 


